



# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024 FÖR NATURSKYDDSFÖRENINGEN I YSTAD

Naturskyddsföreningen i Ystad är en lokalförening inom Svenska Naturskyddsföreningen och dess länsförbund i Skåne.

Föreningen har samarbetat under året med föreningarna i Tomelilla, Sjöbo och Simrishamn kommuner.

## Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen under året har bestått av

Kerstin Svensson, ordförande  
Raija Lañas, vice ordförande  
Christina Carlsson, kassör  
Börje Nilsson, sekreterare  
David Altengård, ledamot  
Simon Lundin, ledamot  
Maj Persson, ledamot  
Bert Rydhagen, suppleant  
Christina Rosenberg, suppleant  
Ylva Petersson, suppleant

Revisorer har under året varit

Kerstin Persson  
Ulf Wilhelmsson

Valberedningen består av

Margareta Nörregård Lennartsson  
Helen Nilsson

## Årsmöte och styrelsemöten

Föreningens årsmöte hölls den 28 februari på Siriusordens lokaler i Ystad. Innan mötet höll representanter för länsstyrelsen ett mycket uppskattat föredrag om vargen. Årsmötet besöktes av ett 50 tal medlemmar.

Styrelsen har under året hållit 11 ordinarie protokollförda styrelsemöten samt ett extra styrelsemöte.

## Medlemmar

Föreningen har vid 2024 års utgång 547 medlemmar varav 46 personer i åldrarna 4 – 20 år. Under året har vi fått 32 st nya medlemmar.



## Exkursioner, föreläsningar och andra aktiviteter

Under året har vi genomfört en rad olika aktiviteter, exkursioner och föreläsning.

I **februari** hade vi en föreläsning om vargen med representanter från länsstyrelsen i Skåne som föreläsare. Ett 60 tal personer kom till föreläsningen.

Vi genomförde också en naturdag på februarilovet för hela familjen med tipspromenad, "naturbingo" samt korvgrillning, med ekonomiskt stöd från Ystads kommun. Vi hade ett 50 tal deltagare.

I **mars** genomförde vi ett sk spontanmöte på ett av Ystads caféer en söndagseftermiddag. För de som kom och fikade med oss berättade vi om vår verksamhet och hade en dialog kring vad man saknade. Mötet samlade ett tiotal besökare.

I **april** gick färden till Sandhammaren dit ett 15 tal deltagare hade sökt sig för att studera fågelsträcken under sakkunnig ledning. Under april genomfördes också tillsammans med Tomelilla kretsen lökrodan i fokus. Mycket uppskattad exkursion med ett 40 tal deltagare.

I **maj** arrangerade vi fåglar i Sandskogen. Under en härlig med blåsig försommarkväll kunde ett 30 tal deltagare under guidning lära sig mera om vilka fåglar som besökte oss denna kväll. I maj hade vi dessutom en lördag på St Östergatan i Ystad inför EU valet. Temat var biologisk mångfald och syftet med vår närvaro var att uppmana folk att delta i EU valet. Vi hade många bra samtal under dagen.

I **juni** genomfördes en kustvandring med ett 15 tal deltagare som vandrade längs kusten och Kabusa ån under sakkunnig ledning. Vi arrangerade även Nybrofältets dag där vår ordförande och expert från Lunds universitet ledde en vandring runt nybrofältet och berättade ingående och engagerat om olika fjärilar och dess värdväxter.

I **augusti** arrangerades vildare trädgård, där allmänheten bjöds in till ledamoten Maj Perssons trädgård för att få mera kunskap om hur man med enkla medel skapar en trädgård med biologisk mångfald. 15 personer sökte sig till trädgården.

I **september** kunde våra medlemmar och andra intresserade söka sig till Plågan utanför Skånes Tranås. Ledamoten Raija Lañas stod som värd och man hade möjlighet att håva i damm, gräva och även kolla på vilka växter det fanns hos Raija, vilket lockade 5 personer att delta. Under september deltog vi även på fritidens dag som arrangeras av Ystads kommun. Ett 100 tal personer besökte vår monter.

I **oktober** lockade vadare i Hörte ett 10 tal personer. I vackert höstväder kollade vi på vadare och andra fåglar som uppehöll sig i Hörte hamn och närliggande våtmark.

Svampar i Sandskogen den 13 oktober samlade ett 15 tal personer. Mykolog Anders Dahl artbestämde och berättade om deltagarnas svampfynd.

I **november** genomfördes en åvandring i Norre å med start vid vattenverket i Glemminge. Ett 20 tal personer deltog.

Sammanfattningsvis har vi genomfört 11 arrangemang i egen regi som samlat runt 235 personer. Vi har även deltagit i arrangemang som andra ansvarat för.



## Samarbeten mm

Vi söker samarbete med våra grannföreningar och har inlett arbetet med att ha gemensamma aktiviteter vilket vi kommer att försöka utveckla vidare under kommande år. Vi har deltagit i grannkretsmöte för diskussion om gemensamma frågor.

Vår ordförande Kerstin Svensson är floraväktare och hon har deltagit i inventeringar och möten om bevakning och skydd för vår flora.

Vi deltar i möten med ÖMAS som försvarsmakten bjuder in till kring Kabusa skjutfält.

Vi samarbetar med Studieförbundet.

## YstadNatur, hemsida, Facebook, digitala nyhetsbrev etc

Redaktionen för YstadNatur har producerat 2023 årsutgåva som gavs ut 2024. David Altengård var tidningens redaktör för sista gången. Temat för tidningen "Naturskyddsföreningen i Ystad 50 år" speglade på olika sätt de 50 år vi varit verksamma. Tidningen distribueras digitalt samt trycks i ett begränsat antal som bla. lagts ut på biblioteket i Ystad och dess filialer.

Vi kommunicerar även via vår hemsida och facebook med aktuella händelser och inlägg. Vi har skickat ut 4 digitala nyhetsbrev till de medlemmar som vi har aktuell e-postadress till.

## Annan media

Vi har uppmärksammats i lokalpressen Ystads Allehanda ett flertal gånger under året och då främst via vår ordförande Kerstin Svensson. Artiklarna har handlat om biologisk mångfald kontra skötsel av kommunens mark samt Nybrofältet och planerad fjärlsslunga samt debattartikel. Även Sveriges radios program Naturmorgon har uppmärksammat Nybrofältet med en direktsändning därifrån.

## Skrivelser, möten med kommunala politiker och tjänstepersoner

Kommunens stadsbyggavdelning skickar numera regelmässigt beslut om dispenser från strandskydd samt remisser för yttrande till oss. Vi har besvarat remisser från Ystads kommun angående ändringar av detaljplaner där vi ansett det varit adekvat att vi lämnat remissvar.

Två av styrelsens ledamöter har haft möte med bla. ordförande i samhällsbyggandeföreningen kring skötsel och skötselplaner för bla Sandskogens naturreservat.

Ordförande har haft en kontinuerlig dialog med olika tjänstepersoner på kommunen i flera av våra angelägna frågor och projekt. Periodvis är det svårigheter att få den kontakten att bli kontinuerligt återkommande.

Vi driver på kommunen för att Nybrofältet ska bli klart som kommunalt naturreservat.

Vi har under hösten bjudit in samtliga partier i kommunen till dialogmöten med representanter för vår styrelse. Det har gått trögt och långsamt att få till dessa möten men vi arbetar oförtrutet vidare.



Naturskyddsföreningen  
Ystad

## Projekt fjärilsslinga

Arbetet med att ta fram och etablera en fjärilsslinga på Nybrofältet har accelererat och tagit form att bli ett projekt som vi driver. En studiecirkel har bildats där deltagarna bla. planerar och tar fram underlag för att kunna förverkliga projektet.

Föreningen har sökt bidrag till projektet från Sparbanken Syds stiftelse samt Naturskyddsföreningen central och blivit beviljad 50 000 kronor från vardera, dvs totalt 100 000 kronor.

Vi har också sökt tillstånd av kommunen att etablera fjärilsslingan och väntar nu spánt på ett positivt svar från dem.

Planeringen framöver tar sikte på att vi kan inviga slingan under sommaren 2025.

## Tack!

Vi vill tacka alla som under året har bidragit till vårt arbete. Utan våra medlemmars engagemang och stöd hade det varit svårt att bedriva en aktiv förening med ett som vi hoppas tilltalande program och att vi engagerar oss i frågor som berör många.

Ystad den 20 januari 2025

För styrelsen

Kerstin Svensson  
Ordförande